1
2

  UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VI ỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                        (((((((
Số 123 /TB - UBND                         Quy Nhơn, ngày   15   tháng  8 năm 2005
THÔNG  BÁO
Ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thị Thanh Bình

tại buổi họp giao ban ngày 12/8/2005 về nhiệm vụ trọng tâm tuần đến

((((((
Ngày 12/8/2005, tại buổi họp giao ban định kỳ, trên cơ sở đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tuần qua (từ ngày 05/8/2005 đến ngày 11/7/2005), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thị Thanh Bình đã chỉ đạo công tác trọng tâm tuần đến như sau:

1- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Phối hợp UBND các huyện, thành phố tiếp tục chỉ đạo sản xuất lúa vụ mùa theo chỉ đạo tại Thông báo số 112/TB-UBND ngày 25/7/2005 của UBND tỉnh, trong đó, ưu tiên giải quyết nước sinh hoạt cho người và nước uống cho gia súc. Khẩn trương kiểm tra, xác định mức độ thiệt hại do hạn hán đề xuất UBND tỉnh phân bổ kịp thời nguồn kinh phí chống hạn Trung ương cấp đảm bảo đúng mục đích.

- Đôn đốc các sở, ngành, địa phương chuẩn bị chu đáo Phương án phòng chống bão lụt, giảm nhẹ thiên tai năm 2005, sẵn sàng đối phó với diễn biến bất thường của thời tiết.

- Phối hợp Ban Dân tộc, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện miền núi khẩn trương xây dựng Phương án thu hồi đất rừng của các lâm trường để giao cho đồng bào dân tộc thiểu số theo chủ trương của Chính phủ tại Quyết định số 146/2005/QĐ-TTg ngày 15/6/2005 báo cáo UBND tỉnh để triển khai thực hiện.

2- UBND thành phố Quy Nhơn kiểm tra công tác đền bù, giải toả để xây dựng nhà máy dịch truyền, tiền hành vận động số hộ còn lại di dời để bàn giao mặt bằng xây dựng nhà máy bảo đảm tiến độ.

3- Sở Giao thông Vận tải đôn đốc các đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ xây dựng cầu đường Quy Nhơn – Nhơn Hội, nhất là các gói thầu cầu vượt đầm Thị Nại để hoàn thành công trình như đã cam kết (30/4/2006 hợp long cầu).

4- Cục Thuế tỉnh đôn đốc công tác thu thuế đảm bảo tiến độ; Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp Sở Tài chính đẩy mạnh bán đấu giá Quyền sử dụng đất tại thành phố Quy Nhơn để có nguồn đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng và cân đối trả các khoản nợ đến hạn của ngân sách.

5- Các Sở, ngành, địa phương triển khai các hoạt động chào mừng các ngày Lễ lớn trong năm 2005: Kỷ niệm 60 năm ngày thành lập Công an nhân dân, ngày cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

6- Thường trực Hội đồng thi đua tỉnh phối hợp Văn phòng UBND tỉnh tổ chức tốt Đại hội Thi đua yêu nước lần thứ IV.

7- Công an tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh tăng cường công tác kiểm tra trật tự an toàn giao thông để giảm thấp nhất tai nạn giao thông, nhất là trong các ngày Lễ kỷ niệm.

UBND tỉnh thông báo đến các sở, ban, UBND các huyện, thành phố, đơn vị liên quan biết để triển khai thực hiện./.
                                                                           TL- CHỦ TỊCH

                                                                                         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơinhận:                                                                                 PHÓ VĂN PHÒNG

- TT Tỉnh ủy (thay báo cáo)

- TT HĐND tỉnh

- CT và các PCT UBND tỉnh

- Đ/c Phạm Bá, Trần Ngoạn

- Các sở, ban, ngành

- UBND các huyện, thành phố

- Lãnh đạo VP + CV

- Lưu VP, K3

                                                                                                                                       Lê Nhuận
PAGE